
Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 1
 ze dne 19.10.2022 na MěÚ v Horšovském Týně

Místo schůze: kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn
Začátek schůze: 15:00 hodin

Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, Mgr. Renáta Karbanová, MUDr. Ondřej Plášil, Ing. 
Jaroslav Vlasák 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová (tajemnice MěÚ)

Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  

Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
Schůzi rady města zahájil starosta města Ing. Josef Holeček (dále jen starosta) v 15:00 hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze.
Konstatoval,  že zápis z 98.  schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Jako zapisovatele 
určil starosta tajemnici Ing. Evu Princlovou. 

Usnesení 
01/1 
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují.
b) RM schvaluje program 1. schůze Rady Města Horšovský Týn
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

Program 1. schůze Rady města Horšovský Týn
Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1
Bod 2. Kontrola usnesení ustavujícího ZM č. 1 ze dne 17.10.2022 2
Bod 3. Projektová dokumentace – rekonstrukce MVN Oplotec p.č. 99 3
Bod 4. Smlouva o budoucí smlouvě kupní č. 4121788998 3
Bod 5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8151/26-815/33210/2022 ke stavbě „Kanalizace 
Horšovský Týn - Semošice“ 4
Bod 6.  Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8152/26-824/33210/2022 ke stavbě „ Horšovský 
Týn vodovod – Semošice“ 4
Bod 7.  Žádost o souhlas k vypracování odborného posudku odizolování nemovitosti v ulici Boženy Němcové 
č.p. 145, 346 01 Horšovský Týn 5
Bod 8.  Návrh na nákup 3 ks nových kontejnerů na tříděný odpad 5
Bod 9. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu kinematografie 5
Bod 10. Návrh Smlouvy o poskytování servisních služeb FRP SERVICES s.r.o. 6
Bod 11. Žádost SDH Horšovský Týn o nákup vybavení 6
Bod 12. Žádost JSDH Horní Metelsko o nákup materiálu 6
Bod 13. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Kocourov 7
Bod 14. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Svinná 7
Bod 15. Žádost o vyjádření ke stavbě „Horšovský Týn, DO, 5. května čp. 13 – kNN, IV-12-0020137“ a návrh 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 7
Bod 16. Žádost o vyjádření ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, IV-12-0018087“ 8
Bod 17 Vyjádření ke stavbě oplocení, parc.č. 1319, k.ú. Semošice 8
Bod 18. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 2055/1, k.ú. Podražnice 9
Bod 19. Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace pro přeložku veřejného 9

1



Bod 20. Vyjádření ke stavbě vodovodní přípojky k č.p. 15. ul. ČSLA + smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti 10
Bod 21. Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě – AGRO Staňkov a.s. 10
Bod 22. Nabídka na zpracování projektové dokumentace – MVN Podražnice 11
Bod 23. Zápis z jednání Ústřední inventarizační komise – vyřazení majetku 11
Bod 24. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO,parc.č. 1239/35 - kNN“, IV-12-
0016592/2/VB 11
Bod 25. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, Pivovarská, parc.č. 608 - kNN“, IV-12-
0012023 12
Bod 26. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Puškinova, parc.č. 106/1 - kNN“, 
IV-12-0015579/1/VB 12
Bod 27. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, parc.č. 477/12 - kNN“, IV-12-
0015612/1/VB 13
Bod 28. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, parc. č. 861/13 - kNN“, IV-12-
0015860/1/VB 13
Bod 29. Žádost o souhlas s využitím přístupové cesty k pozemkům parc. č. st.17, k.ú. Dolní Metelsko 14
Bod 30. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Horšov – vodovodní řad“ 14
Bod 31. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Demolice areálu bažantnice, H Týn“ 14
Bod 32. Dohoda o vypořádání závazků s SPÚ – zveřejnění nájemní smlouvy na pozemek SPÚ – stavba 
koupaliště 15
Bod 33. Územní studie „Stará škola“ 15
Bod 34. Inzerce v Deníku zdarma 15
Bod 35. Záměr pronájmu nebytových prostor Dobrovského 254, H. Týn 16
Bod 36. Zřízení komisí RM 16
Bod 37. Žádost o přidělení dotace z rozpočtu města - Aktiv Sport Horšovský Týn, z.s. 16
Bod 38. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města - GO-GO Horšovský Týn, z.s. 16
Bod 39. Žádost o přidělení dotace z rozpočtu města - Tělovýchovná jednota Dynamo Horšovský Týn, z.s. 17
Bod 40. Stanovení termínu zasedání ZM na II. pololetí 2022 17
Bod 41. Stanovení termínu pracovního jednání ZM k rozpočtu města na rok 2023 17
Bod 42. Pověření radních k přijímání prohlášení o vstupu do manželství 17
Bod 43. Závěr 18

Bod 2. Kontrola usnesení ustavujícího ZM č. 1 ze dne 17.10.2022

Usnesení
01/2 
RM bere na vědomí usnesení ustavujícího ZM č. 1 ze dne 17.10.2022.

01. bere na vědomí složení slibu členů zastupitelstva podle § 69 odstavce 2 zákona o obcích.
02. určuje ověřovateli zápisu ze zasedání ZM Mgr. Janu Tomáškovou a paní Ivu Peteříkovou.
03. schvaluje návrhovou komisi ve složení MUDr. Ondřej Plášil a  Ing. Jiří Jánský.
04. schvaluje předložený program ustavujícího zasedání zastupitelstva města Horšovský Týn.
05. schvaluje jednací řád Zastupitelstva města Horšovský Týn v předloženém znění.
06.  určuje  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty 
města a místostarosty města bude člen zastupitelstva uvolněn.
07. schvaluje, že se při volbě starosty bude řídit platným Jednacím řádem ZM Horšovský Týn.
08. volí starostou města Horšovský Týn Ing. Josefa Holečka.
09. volí místostarostou města Horšovský Týn pana Davida Škopka.
10. stanovuje počet členů Rady města Horšovský Týn na pět;

2



11. volí do funkce člena Rady města Horšovský Týn Mgr. Renátu Karbanovou.
12. volí do funkce člena Rady města Horšovský Týn Ing. Jaroslava Vlasáka.
13. volí do funkce člena Rady města Horšovský MUDr. Ondřeje Plášila.
14. zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné.
15.  stanovuje měsíční  odměnu  za  výkon  funkce  neuvolněného  člena  rady  města, 
neuvolněného předsedy výborů a komisí, a neuvolněným členům zastupitelstva v maximální 
výši dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 
17.10.2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce 
bude  odměna  poskytována  ode  dne  složení  slibu.  V  případě  budoucích  změn  v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.
16. schvaluje  v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích neuvolněnému členovi zastupitelstva 
města odměnu za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 3. Projektová dokumentace – rekonstrukce MVN Oplotec p.č. 99

Usnesení
01/3 
a) RM  projednala  cenovou  nabídku  paní  Ing.  Michaely  Tanczošové,  MST-projekt,  náměstí 
Republiky  59,  Horšovský  Týn,  IČ  03861082  na  zpracování  projektové  dokumentace 
na rekonstrukci MVN Oplotec p.č. 99 za cenu 163.000 Kč bez DPH a návrh smlouvy o dílo. 
b) RM  schvaluje  cenovou  nabídku  paní  Ing.  Michaely  Tanczošové,  MST-projekt,  náměstí 
Republiky  59,  Horšovský  Týn,  IČ  03861082  na  zpracování  projektové  dokumentace 
na rekonstrukci MVN Oplotec p.č. 99 za cenu 163.000 Kč bez DPH.
c) RM schvaluje  návrh  smlouvy  o  dílo  mezi  městem Horšovský  Týn a  paní  Ing.  Michaelou 
Tanczošovou, MST-projekt, náměstí Republiky 59, Horšovský Týn, IČ 03861082.
d) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 4. Smlouva o budoucí smlouvě kupní č. 4121788998

Usnesení
01/4
a) RM projednala informaci OMIM, že v rámci stavby „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN“ 
IV-12-0018577 bude na části pozemku parc.č. 1523/47, k.ú. Horšovský Týn o výměře  31 m2 

vystavěna kiosková trafostanice. Společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín předložila ke stavbě trafostanice návrh smlouvy o budoucí  kupní smlouvě č. 
4121788998.  Dotčená  část  pozemku  bude  oddělena  geometrickým  plánem.  Cena  bude 
stanovena na základě znaleckého posudku vyhotoveného na náklady budoucího kupujícího. 
b) RM  ukládá  OMIM  zveřejnit  záměr  města  prodat  část  pozemku  parc.č.  1523/47,  k.ú. 
Horšovský Týn o výměře 31 m2 pod stavbou trafostanice a poté zpět do programu schůze RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato.

3



Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.
___________________________________________________________________________
Bod 5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8151/26-815/33210/2022 
ke stavbě „Kanalizace Horšovský Týn - Semošice“

Usnesení
01/5 
a) RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8151/26-815/33210/2022 
ke stavbě „Kanalizace Horšovský Týn - Semošice“  mezi městem Horšovský Týn a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha  4.  Věcné  břemeno  –  služebnost  spočívá  v  právu  zřízení  a  provozování  stavby  – 
„Kanalizace Horšovský Týn - Semošice“ a to na pozemku parc.č. 1243/92, k.ú. Semošice, vstupu 
a  vjezdu  na  dotčený  pozemek  v  souvislosti  se  stavbou  ve  prospěch  oprávněného:  města 
Horšovský Týn – vlastníka kanalizačního řadu. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou 
úplatu ve výši  21.597,65 Kč  (včetně DPH),  Rozsah zatížení pozemku věcným břemenem je 
vyznačen  v  geometrickém  plánu  č.  240-330/2022  ze  dne  06.09.2022.  Návrh  do  katastru 
nemovitostí  podá město  Horšovský  Týn  –  strana  oprávněná,  která  zároveň  uhradí  správní 
poplatek za vklad práva do KN.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 6.  Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8152/26-824/33210/2022 
ke stavbě „ Horšovský Týn vodovod – Semošice“

Usnesení
01/6 
a) RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8152/26-824/33210/2022 
ke stavbě „Horšovský Týn vodovod - Semošice“  mezi městem Horšovský Týn a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha  4.  Věcné  břemeno  –  služebnost  spočívá  v  právu  zřízení  a  provozování  stavby  – 
„Horšovský Týn vodovod - Semošice“ a to na pozemcích parc. č. 1243/92, 1812, k.ú. Semošice, 
vstupu a vjezdu na dotčené pozemky v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného: města 
Horšovský Týn – vlastníka vodovodního řadu. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou 
úplatu  ve  výši  3.980,79  Kč  (včetně  DPH),  Rozsah  zatížení  pozemku  věcným  břemenem  je 
vyznačen  v  geometrickém  plánu  č.  241-330/2022  ze  dne  06.09.2022.  Návrh  do  katastru 
nemovitostí  podá město  Horšovský  Týn  –  strana  oprávněná,  která  zároveň  uhradí  správní 
poplatek za vklad práva do KN.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

4



Bod 7.   Žádost o souhlas k vypracování odborného posudku odizolování nemovitosti 
v ulici Boženy Němcové č.p. 145, 346 01 Horšovský Týn

Usnesení
01/7 
a) RM projednala předloženou žádost odboru výstavby a územního plánování MěÚ H. Týn tý-
kájící souhlasu k zajištění odborného posudku v oblasti sanace zdiva, který je nezbytný k vyře-
šení sporu.
b) RM souhlasí s pořízením odborného posudku firmy Allstav, spol. s.r.o., se sídlem Kleisslova 
11, 301 11 Plzeň, IČO 45359351 za celkovou cenu 5.400 Kč bez DPH.  
c) RM pověřuje odbor výstavby a územního plánování k zajištění objednávky firmy Allstav, spol. 
s.r.o.,  která  vypracuje  odborný  posudek,  na  jehož  základě bude stanoven další  postup při 
řešení dané stížnosti.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OVÚP. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 8.  Návrh na nákup 3 ks nových kontejnerů na tříděný odpad 

Usnesení
01/8 
a) RM  projednala  žádost  odboru  ŽPŽÚ  MěÚ  H.  Týn  o  souhlas  s  nákupem  3  ks  nových 
kontejnerů na papír a plast (2 ks na plast a 1 ks na papír)  o celkové hodnotě 82.605 Kč včetně 
DPH, které by byly umístěny do částí města Horšovský Týn – Hašov (2ks),  Podražnice (1ks). 
Důvodem pro nákup nových kontejnerů je zvýšené třídění komunálního odpadu.
b) RM neschvaluje nákup nových kontejnerů na papír a na plast o celkové hodnotě 82.605 Kč 
včetně DPH s umístěním do částí města Horšovský Týn – Hašov (2 ks),  Podražnice (1 ks).
c) RM ukládá OŽPŽÚ provést revize svozů na tříděný odpad na území města Horšovský Týn 
včetně jeho částí a předložit do příští schůze RM návrh změn včetně zdůvodnění a finančního 
dopadu.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OŽPŽÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 9. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu kinematografie 

Usnesení
01/9 
RM  vzala  na  vědomí  Rozhodnutí  Rady  Státního  fondu  kinematografie  o  podpoře 
kinematografie z dotačního okruhu 4 – projekt v oblasti technického rozvoje a modernizace 
kinematografie dle  výzvy č.  2022-4-1-22 s  názvem Digitalizace a  modernizace kin.  Účelem 
podpory je úprava interiéru kina. Jedná se o investiční dotaci ve výši 400.000 Kč s lhůtou pro 
dokončení projektu do 30.6.2023. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM, ředitelka MKZ, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

5



Bod 10. Návrh Smlouvy o poskytování servisních služeb FRP SERVICES s.r.o.

Usnesení
01/10 
a) RM projednala návrh Smlouvy o poskytování servisních služeb mezi městem a FRP SERVICES 
s.r.o., se sídlem Pražská 7, 261 01 Příbram, IČO 015 41 137, jejímž předmětem je poskytování 
servisu  spočívajícím  v  přenosu  dat  prostřednictvím  elektronického  systému  pro  svolávání 
a informování jednotek požární ochrany za cenu 1.210 Kč s DPH za měsíc a případný doplatek 
nad rámec volných 300 SMS (0,97 Kč/ 1 SMS s DPH). 
b) RM souhlasí s návrhem smlouvy.
c) RM pověřuje starostu podpisem Smlouvy  o poskytování servisních služeb.
d) RM projednala návrh Zpracovatelské smlouvy mezi městem a FRP SERVICES s.r.o., se sídlem 
Pražská 7, 261 01 Příbram, IČO 015 41 137, jejímž předmětem je zpracování osobních údajů 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) o ochraně fyzických osob (GDPR) 
č. 2016/679. 
e) RM souhlasí s návrhem smlouvy.
f) RM pověřuje starostu podpisem Zpracovatelské smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 11. Žádost SDH Horšovský Týn o nákup vybavení

Usnesení
01/11 
a) RM projednala žádost SDH Horšovský Týn o nákup dvou zásahových obleků FR3 Firerex 3 
vrstvý od společnosti Vochoc komplet za cenu 36.270 Kč a detektoru plynu GasAlert micro clip 
X3 za cenu 25.260 Kč. Jedná se o doplnění vybavení,  které je zahrnuto do krajské a státní 
dotace za rok 2022.
b) RM souhlasí s pořízením vybavení dle žádosti. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, velitel JSDH, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 12. Žádost JSDH Horní Metelsko o nákup materiálu

Usnesení
01/12
a) RM projednala žádost JSDH Horní Metelsko o nákup dílů na opravu PS 12 (požární stříkačka) 
v hodnotě 10.000 Kč. 
b) RM souhlasí s pořízením materiálu dle žádosti.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, velitel JSDH, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

6



Bod 13. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Kocourov

Usnesení
01/13 
a) RM projednala žádost Spolku pro obnovu kaple Srdce Ježíšovo v Kocourově, IČO 22903151 
o proplacení 2. splátky za údržbu  veřejného prostranství  ve výši 9.000 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ 
potvrdil splnění závazků dle Dohody o spolupráci.
b) RM souhlasí s vyplacením částky 9.000 Kč.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 14. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Svinná

Usnesení
01/14 
a) RM  projednala  žádost  občanů  části  města  Svinná  o proplacení  2.  splátky  za  údržbu 
veřejného prostranství ve výši 8.500 Kč. Odbor ŽPŽÚ MěÚ potvrdil splnění závazků dle Dohody 
o spolupráci.
b) RM souhlasí s vyplacením částky 8.500 Kč.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 15.  Žádost o vyjádření  ke stavbě „Horšovský Týn,  DO, 5.  května čp.  13 – kNN, IV-12-
0020137“ a návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Usnesení
01/15 
a) RM projednala od společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o., IČ 49196812, Na Střílně 1929/8, 
Plzeň – Bolevec žádost o vyjádření ke stavbě „Horšovský Týn, DO, 5. května čp. 13 – kNN, IV-
12-0020137“. Stávající  zemní kabel na pozemku města parc.č. 2585/45, k.ú. Horšovský Týn 
bude odkopán, přerušen, naspojkován a prodloužen do nové pojistkové skříně do výklenku na 
fasádě budovy čp. 13. Kabel bude uložen v chodníku v minimální hloubce 0,35 m, délka nové 
trasy je cca 1 m. Stavbou bude dotčen pozemek města parc.č. 2585/45 k.ú. Horšovský Týn
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené situace. Veškeré podmínky pro vstup na pozemek 
města dotčeného stavbou  určí správce místních komunikací a veřejného prostranství – BYTES 
HT spol. s.r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací s touto společností 
dohodu o užívání pozemků. 
c) RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby  č.  IV-12- 0020137/SoBS  VB/1 „Horšovský  Týn,  DO,  5.  května  čp.  13  –  kNN,  IV-12-
0020137“, která se dotkne pozemku města parc. č.2585/45, k.ú. Horšovský Týn. Smlouva bude 
uzavřena mezi   městem Horšovský  Týn a  společností ČEZ Distribuce a.s., IČ  24729035,  se 
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  Děčín,  zastoupena na základě 
plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o., IČ 49196812, Na Střílně 1929/8, Plzeň – 
Bolevec. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu, která  bude stanovena dle 

7



znaleckého posudku, vyhotoveného na náklady oprávněného – společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
a to až na základě skutečného provedení stavby - tedy před uzavřením vlastní smlouvy o zřízení 
věcného  břemene. Rozsah  zatížení  pozemku  bude  vyznačen  v  geometrickém  plánu, 
vyhotoveném na náklady budoucího oprávněného.
d) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 16. Žádost o vyjádření ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, IV-12-
0018087“

Usnesení
01/16 
a) RM projednala od společnosti MONTPROJEKT a.s., IČ 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 
Pardubice  žádost  o  vyjádření  ke  stavbě  „Horšovský  Týn,  DO,  Vrchlického  –  kNN,  IV-12-
0018087“.  Projektová  dokumentace  řeší  připojení  nových  odběrných  míst  a  rekonstrukci 
stávající vedení NN v ul. Vrchlického u garáží. Vzhledem ke stavu stávající vzdušné sítě bude 
provedena jeho rekonstrukce a rozšíření. Stavba spočívá v pokládce nových zemních kabelů 
NN, které budou nahrazovat vzdušné vedení NN, výstavbu rozpojovacích a přípojkových skříní 
v plastových pilířích a propojení na stávající odběratele. Bude provedena demontáž vzdušného 
vedení kabelů NN v celkové délce trasy 228 m, demontáž opěrných bodů betonových sloupů 
NN. Stavbou budou dotčeny pozemky města parc.č. 1511/3, 1523/48, 1523/47,1523/2, 2439, 
k.ú. Horšovský Týn. Současně se stavbou je nutné řešit i veřejné osvětlení.
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené situace. Veškeré podmínky  pro vstup na pozemek 
města dotčeného stavbou  určí správce místních komunikací a veřejného prostranství – BYTES 
HT spol. s.r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací s touto společností 
dohodu o užívání pozemků. Před zahájením stavby bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene. Cena bude stanovena  dle znaleckého posudku s tím, že náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku hradí budoucí oprávněný společnost ČEZ Distribuce a.s. 
a to až na základě skutečného provedení stavby - tedy před uzavřením vlastní smlouvy o zřízení 
věcného břemene. Návrh smlouvy bude předložen do další schůze RM ke schválení.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 17 Vyjádření ke stavbě oplocení, parc.č. 1319, k.ú. Semošice

Usnesení
01/17 
a) RM projednala předloženou žádost  o souhlas se stavbou oplocení pozemku parc.č. 1319, 
k.ú. Semošice. Oplocení bude z ocelových trubek s pletivem a soklem, celková výška 160 cm. 
Při výměně oplocení nedojde k zásahu do pozemku města. Oplocení bude vystavěno na hranici 
s pozemky města parc.č. 1166, 1808, k.ú. Semošice.

8



b) RM souhlasí  se  stavbou oplocení  pozemku parc.č.  1319,  k.ú.  Semošice dle  předložené 
žádosti  za  podmínky,  že  nedojde  k  zásahu  do  pozemků  města  parc.č.  1166,  1808,  k.ú. 
Semošice.
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 18. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 2055/1, k.ú. Podražnice

Usnesení
01/18 
a) RM projednala předloženou žádost o pronájem pozemku parc.č. 2055/1, k.ú. Podražnice za 
účelem skladování osobních věcí např. nákladního automobilu, traktoru, osobního automobilu, 
pracovního  vybavení,  skladování  dříví  na  manipulaci  a  palivo,  opravy  oplocení  pozemku, 
střechy na přístřešku. Oplocení ani přístřešek není majetkem města.
b) RM nesouhlasí  s pronájmem pozemku parc.č. 2055/1, k.ú. Podražnice.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 19. Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace pro přeložku veřejného 
osvětlení v souběhu se stavbou ČEZu „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, IV-12- 
0018087“

Usnesení
01/19 
a) RM projednala informaci o nutnosti zpracování projektové dokumentace přeložky veřejného 
osvětlení  vyvolané v  souvislosti s  akcí  společnosti ČEZ Distribuce a.s. „Horšovský  Týn,  DO, 
Vrchlického – kNN, IV-12-0018087“, v rámci které bude provedena rekonstrukce stávající sítě 
NN s následným uložením do země, stávající vzdušné vedení bude demontováno a to včetně 
opěrných bodů betonových sloupů, na kterých je umístěno i veřejné osvětlení. Stavbou budou 
dotčeny pozemky města parc.č. 1511/3, 1523/48, 1523/47,1523/2, 2439, k.ú. Horšovský Týn. 
Na  OMIM  byla  předložena  nabídka  na  vyhotovení  projektové  dokumentace  na  veřejné 
osvětlení (pro územní řízení) od Ing. Jana Vebera, Elektroprojekty, IČ 72279923 ve výši 43.000 
Kč bez DPH, bude připočtena DPH v platné výši.
b) RM schvaluje cenovou nabídku  od Ing. Jana Vebera, Elektroprojekty, IČ 72279923 ve výši  
43.000 Kč bez DPH, bude připočtena DPH v platné výši.
c) RM ukládá OMIM objednat zpracování projektové dokumentace dle výše uvedené nabídky.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

9



Bod 20. Vyjádření ke stavbě vodovodní přípojky k č.p. 15. ul. ČSLA + smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti 

Usnesení
01/20 
a) RM  projednala  žádost  o vyjádření  ke  stavbě  vodovodní  přípojky  k  č.p.  15  ul.  ČSLA  s 
napojením  na  hlavní  vodovodní  řad  v  pozemku města  758/9  k.ú.  Horšovský  Týn.  Stavbou 
přípojky jsou dotčeny pozemky města parc. č. 758/9, 759/12, k.ú. Horšovský Týn. Vzhledem k 
tomu, že v komunikaci je veden STL plynovod, nelze přechod přes komunikaci provést zemním 
protlakem, je nutné řešit  ručním výkopem v souladu se stanoviskem GasNet.  Na pozemku 
parc.č. 758/9 se nachází stromy – smrky, které je nutné ochránit, trasa přípojky bude vedena 
mezi  nimi.  V případě, že dojde k zásahu do dětského hřiště,  je nutné uvést do původního 
stavbu stejně jako komunikaci.
b) RM souhlasí se stavbou dle předložené projektové dokumentace za podmínek, že: 1. stavba 
vodovodní  přípojky  bude  provedena  dle  předložené  situace,  2.  podmínky  pro  vstup  na 
pozemky města dotčené stavbou určí správce místních komunikací a veřejného prostranství – 
BYTES HT spol.  s.r.o.  Horšovský Týn,  zhotovitel stavby uzavře před zahájením prací  s  touto 
společností dohodu o užívání pozemku. 3. bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti. 
c) RM schvaluje  Smlouvu o budoucí  smlouvě o zřízení  služebnosti inženýrské sítě,  uložené 
v pozemcích města 758/9,  759/12,  k.ú.  Horšovský Týn,  která bude uzavřena mezi  městem 
Horšovský  Týn  a  žadatelem  (strana  oprávněná).  Služebnost  bude  zřízena  za  jednorázovou 
úplatu ve výši 20 Kč/bm + DPH v platné výši, minimální sazba 500 Kč + DPH v platné výši. 
Rozsah zatížení  pozemku služebností bude vyznačen po dokončení  stavby v  geometrickém 
plánu.
d) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 21. Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě – AGRO Staňkov a.s.

Usnesení
01/21 
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o uplynutí lhůty, po kterou byl zveřejněn záměr města 
prodloužit pacht části pozemku parc. č. 1229/1 o výměře 6742 m2, pozemku parc. č. 1229/3 
o výměře 8182 m2, pozemku parc. č. 1582/31 o výměře 3574 m2, pozemku parc. č. 1582/33 
o výměře 3734 m2, části pozemku parc. č. 1582/39 o výměře 4152 m2, části pozemku parc. 
č. 1582/41 o výměře 4599 m2, pozemku parc. č. 1582/43 o výměře 2360 m2, pozemku parc. 
č. 1582/49 o výměře 1526 m2, pozemku parc. č. 1582/51 o výměře 732 m2, pozemku parc. 
č. 1582/67  o  výměře  850  m2,  pozemku  parc.  č.  1582/73  o  výměře  1537  m2 ,  vše  v k.ú. 
Horšovský Týn o jeden rok tj. do 30.09.2023.
b) RM  po  projednání  schvaluje  návrh  Dodatku  č.  4  k  pachtovní  smlouvě  mezi  městem 
Horšovský Týn a firmou AGRO Staňkov a.s., Plzeňská 350, 345 61 Staňkov, IČ 00115746.
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 

10



Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 22. Nabídka na zpracování projektové dokumentace – MVN Podražnice

Usnesení
01/22 
a) RM projednala  cenovou nabídku   Ing.  Antonína Kavana,  Nové Hamry 383, PSČ 362 24, 
IČ 66366917 na  zpracování  projektové  dokumentace  na rekonstrukci  MVN  Podražnice 
p.č. 2249 za cenu 168.050 Kč bez DPH a návrh smlouvy o dílo. K částce bude připočtena DPH 
v platné výši.
b) RM  schvaluje  cenovou  nabídku  Ing.  Antonína  Kavana,  Nové  Hamry  383,  PSČ  362  24, 
IČ 66366917 na  zpracování  projektové  dokumentace  na rekonstrukci  MVN  Podražnice  p.č. 
2249 za cenu 168.050 Kč bez DPH. K částce bude připočtena DPH v platné výši.
c) RM schvaluje návrh smlouvy o dílo mezi městem Horšovský Týn a  Ing. Antonínem Kavanem, 
Nové Hamry 383, PSČ 362 24, IČ 66366917.
d) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 23. Zápis z jednání Ústřední inventarizační komise – vyřazení majetku

Usnesení
01/23 
a) RM bere na vědomí zápis z jednání Ústřední inventarizační komise. 
b) RM na návrh ÚIK schvaluje vyřazení majetku města na středisku správa v celkové částce 
147.050,37 Kč (nefunkční monitory, mobilní telefony, varné konvice, kancelářský nábytek atd.) 
a na středisku knihovna v celkové částce 20.240 Kč (nefunkční PC) dle jednotlivých zápisů na 
Protokolech o vyřazení majetku.  

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 24. Smlouva  o  zřízení  věcného břemene ke  stavbě „Horšovský  Týn,  DO,parc.č. 
1239/35 - kNN“, IV-12-0016592/2/VB

Usnesení
01/24 
a) RM schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-0016592/2/VB mezi  
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a.  s.  Teplická 874/8,  405 02 Děčín, IČ 
24729035.  Věcné břemeno –  služebnost  spočívá  v  právu  zřízení  a  provozování  distribuční 
soustavy – „ Horšovský Týn, DO,  parc.č. 1239/35 - kNN“ a to na pozemku města parc.č. 2344, 
k.ú. Horšovský Týn  vstupu a vjezdu na dotčený pozemek v souvislosti se stavbou ve prospěch 
oprávněného:  ČEZ  Distribuce  a.  s.  Teplická  874/8,  405  02  Děčín  –  vlastníka  a  správce 
distribuční soustavy. Věcné břemeno bude  zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 200  Kč/bm 
+ DPH v  platné  výši,  minimální  sazba činí  10.000 Kč  +  DPH v  platné výši.  Rozsah zatížení  

11



pozemku věcným břemenem je vyznačen v geometrickém plánu č.  3014-497/2021 ze dne 
16.06.2022. Celková délka zatížení pozemků je 37 m + 1 přípojková skříň, celková náhrada činí 
10.000 Kč + DPH v platné výši.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 25. Smlouva o zřízení  věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, Pivovarská, 
parc.č. 608 - kNN“, IV-12-0012023

Usnesení
01/25
a) RM  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti  IV-12-0012023  mezi 
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a.  s.  Teplická 874/8,  405 02 Děčín, IČ 
24729035.  Věcné břemeno –  služebnost  spočívá  v  právu  zřízení  a  provozování  distribuční 
soustavy – „Horšovský Týn,  Pivovarská,  parc.č.  608 -  kNN“ a to na pozemku města parc.č.  
2313/1, k.ú. Horšovský Týn vstupu a vjezdu na dotčený pozemek v souvislosti se stavbou ve 
prospěch  oprávněného: ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vlastníka a správce 
distribuční soustavy. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 200 Kč/bm 
+ DPH v  platné  výši,  minimální  sazba činí  10.000 Kč  +  DPH v  platné výši.  Rozsah zatížení  
pozemku věcným břemenem je vyznačen v geometrickém plánu č. 2968-629/2020/2021 ze 
dne 09.09.2021. Celková délka zatížení pozemků je 136 m, celková náhrada činí 27.200 Kč + 
DPH v platné výši.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 26. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Puškinova, 
parc.č. 106/1 - kNN“, IV-12-0015579/1/VB

Usnesení
01/26 
a) RM schvaluje Smlouvu o  zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-0015579/1/VB mezi  
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a.  s.  Teplická 874/8,  405 02 Děčín, IČ 
24729035.  Věcné břemeno –  služebnost  spočívá  v  právu  zřízení  a  provozování  distribuční 
soustavy – „Horšovský Týn, Puškinova, parc. č. 106/1 - kNN“ a to na pozemcích města parc.č.  
2274/1, 2278/22, k.ú. Horšovský Týn  vstupu a vjezdu na dotčené pozemky v souvislosti se 
stavbou  ve  prospěch   oprávněného:  ČEZ  Distribuce  a.  s.  Teplická  874/8,  405  02  Děčín  – 
vlastníka a správce distribuční soustavy. Věcné břemeno bude  zřízeno za jednorázovou úplatu 
ve výši 200  Kč/bm + DPH v platné výši, minimální sazba činí 10.000 Kč + DPH v platné výši.  
Rozsah  zatížení  pozemku  věcným  břemenem  je  vyznačen  v  geometrickém  plánu  č.  2998-
314/2021 ze dne 24.02.2022. Celková délka zatížení pozemků je 100 m + 1 přípojková skříň, 
celková náhrada činí 20.500 Kč + DPH v platné výši.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

12



(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 27. Smlouva o zřízení  věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO,  parc.č. 
477/12 - kNN“, IV-12-0015612/1/VB

Usnesení
01/27 
a) RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-0015612/1/VB mezi 
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a.  s.  Teplická 874/8,  405 02 Děčín, IČ 
24729035.  Věcné břemeno –  služebnost  spočívá  v  právu  zřízení  a  provozování  distribuční 
soustavy – „ Horšovský Týn, DO,  parc.č. 477/12 - kNN“ a to na pozemcích města parc.č. 477/1, 
1578/29, 1578/61, k.ú. Horšovský Týn vstupu a vjezdu na dotčené pozemky v souvislosti se  
stavbou  ve  prospěch  oprávněného:  ČEZ  Distribuce  a.  s.  Teplická  874/8,  405  02  Děčín  – 
vlastníka a správce distribuční soustavy.  Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu 
ve výši 200 Kč/bm + DPH v platné výši,  minimální sazba činí 10.000 Kč + DPH v platné výši.  
Rozsah  zatížení  pozemku  věcným  břemenem  je  vyznačen  v  geometrickém  plánu  č.  2995-
129/2021 ze dne 08.02.2022. Celková délka zatížení pozemků je 51 m + 2 přípojkové skříně,  
celková náhrada činí 11.200 Kč + DPH v platné výši.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 28. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO,  parc. č. 
861/13 - kNN“, IV-12-0015860/1/VB

Usnesení
01/28 
a) RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-0015860/1/VB mezi 
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a.  s.  Teplická 874/8,  405 02 Děčín, IČ 
24729035.  Věcné břemeno –  služebnost  spočívá  v  právu  zřízení  a  provozování  distribuční 
soustavy – „Horšovský Týn, parc. č. 861/13 - kNN“ a to na pozemcích města parc. č. 861/1,  
861/5, k.ú. Horšovský Týn vstupu a vjezdu na dotčené pozemky v souvislosti se stavbou ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vlastníka a správce 
distribuční soustavy. Věcné břemeno bude  zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 200 Kč/bm 
+ DPH v  platné  výši,  minimální  sazba činí  10.000 Kč  +  DPH v  platné výši.  Rozsah zatížení  
pozemku věcným břemenem je vyznačen v geometrickém plánu č.  2994-705/2020 ze dne 
23.02.2022. Celková délka zatížení pozemků je 119 m, celková náhrada činí 23.800 Kč + DPH 
v platné výši.
b) RM pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

13



Bod 29. Žádost o souhlas s využitím přístupové cesty k pozemkům parc. č. st.17, k.ú. 
Dolní Metelsko

Usnesení
01/29 
a) RM projednala žádost jednatele společnosti O.P.U.C., prodej s.r.o., B. Smetany 167/2, Plzeň, 
o zpřístupnění cesty parc. č. 176/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Dolní Metelsko, 
která je jedinou přístupovou cestou k pozemku parc.č. st. 17, který je ve vlastnictví žadatele.  
Žadatel požaduje předmětný pozemek města vyklidit a vyčistit. Dále žádá o poražení velkého 
starého stromu, který stojí na hranici pozemku a nebezpečně se naklání na jeho pozemek.
b) RM nesouhlasí s  vyčištěním části pozemku města parc.č. 176/8 v k.ú. Dolní Metelsko, jedná 
se  o  komunikaci  veřejně  přístupnou  a  město  není  povinno  zajišťovat  přístup  k  cizím 
pozemkům. Žadatel si odkoupil pozemek v tomto stavu a byl si tedy vědom všech skutečností, 
týkajících se přístupu na pozemek. 
c) RM ukládá OMIM a OŽPŽÚ řešit případné povolení kácení předmětného stromu.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 30. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Horšov – vodovodní řad“

Usnesení
01/30 
a) RM projednala návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Horšov – vodovodní řad“ mezi 
městem Horšovský Týn a firmou Chodské vodárny a kanalizace, a.s., Bezděkovské předměstí 
č.p.  388,  344 78 Domažlice,  IČ  49788761,  jehož předmětem je  snížení  ceny díla  o částku 
452.452,95 Kč  bez  DPH tj.  547.468,07 Kč  vč.  DPH 21%  z  důvodu  úprav  rozsahu  prací  dle 
skutečného provedení stavby.
b) RM schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Horšov – vodovodní řad“ mezi  
městem Horšovský Týn a firmou Chodské vodárny a kanalizace, a.s., Bezděkovské předměstí 
č.p. 388, 344 78 Domažlice, IČ 49788761.
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 31. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Demolice areálu bažantnice, H Týn“

Usnesení
01/31 
a) RM projednala návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Demolice areálu bažantnice, 
Horšovský  Týn“  mezi  městem  Horšovský  Týn  a firmou Dufek  Group  s.r.o.,  Dvořákova  457, 
Domažlice, IČ 08345384, jehož předmětem je navýšení ceny díla o částku 13.259,03 Kč bez 
DPH tj. 16.043,43 Kč vč. DPH 21% z důvodu úprav rozsahu prací dle skutečného provedení 
stavby.
b) RM schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Demolice areálu bažantnice, 

14



Horšovský  Týn“  mezi  městem  Horšovský  Týn  a firmou Dufek  Group  s.r.o.,  Dvořákova  457, 
Domažlice, IČ 08345384.
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 32. Dohoda o vypořádání závazků s SPÚ – zveřejnění nájemní smlouvy na pozemek 
SPÚ – stavba koupaliště

Usnesení
01/32 
a) RM  schvaluje  návrh  Dohody  o  vypořádání  závazků,  jejíž  přílohou  je  Nájemní  smlouva 
č. 23N21/30 a Dodatek č. 1, která bude uzavřena mezi městem Horšovský Týn a ČR – Státním 
pozemkovým  úřadem,  IČ  01312774,  adresa  pobočky  Haltravská  438,  Týnské  Předměstí, 
Domažlice. Dohoda bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.
b) RM pověřuje starostu podpisem Dohody o vypořádání závazků.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 33. Územní studie „Stará škola“

Usnesení
01/33 
a) RM schvaluje smlouvu o dílo mezi společností SLADKÝ & PARTNERS s.r.o. se sídlem Nad 
Šárkou 60, Praha 6, IČ 274 39.500 a městem Horšovský Týn na zpracování zakázky „Územní 
studii – U staré školy “ nabídková cena je 215.000 Kč bez DPH, cena s DPH činí 260.150 Kč.
b) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 34. Inzerce v Deníku zdarma

Usnesení
01/34 
RM schválila  prezentaci  města v Deníku Příloha  ZIMA 2022,  zveřejnění  dne  22.  11.  2022, 
plocha o velikosti 200 x 130 mm – ZDARMA. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 35. Záměr pronájmu nebytových prostor Dobrovského 254, H. Týn

15



Usnesení
01/35 
RM  projednala  návrh  správce  Bytes  HT  o  záměru  pronájmu  nebytových  prostor  v  ulici 
Dobrovského, č.p. 254, Horšovský Týn o celkové výměře 42 m², rentgenové pracoviště. Správce 
navrhl  přidělení  nebytového  prostoru  společnosti  ambuHT  s.r.o.,  IČO 17163013  se  sídlem 
Dobrovského 255, Horšovský Týn. Záměr města o pronájmu byl vyvěšen na úřední desce. Výše 
nájmu bude uzavřena na základě pravidel pro uzavírání smluv na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce a výše nájemného bude stanovena podle účelu využití. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje Bytes HT. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 36. Zřízení komisí RM 

Usnesení
01/36 
RM vyzývá  všechny  volební  strany  zastoupené v  ZM,  aby  navrhly  členy  na  ustanovení  do 
následujících komisí rady města: Bytová komise, Kulturní komise, Komise pro zájmovou činnost 
dětí a mládeže,  Komise pro přidělování  bytů v DPS,  Komise MPR a dále  předsedy a  členy 
kontrolního  a  finančního  výboru  zastupitelstva  města.  Termín  pro  podání  návrhů  do 
31.10.2022 do 10:00 hodin.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 37. Žádost o přidělení dotace z rozpočtu města - Aktiv Sport Horšovský Týn, z.s. 

Usnesení
01/37 
a) RM  projednala  žádost  spolku  Aktiv  Sport  Horšovský  Týn,  z.s.,  se  sídlem  Tyršova  293,  
Horšovský Týn, IČ 09639497 o přidělení  dotace z rozpočtu města - "Jednorázové akce pro 
mládež v roce 2022" ve výši 10.000 Kč, která bude využita na spolufinancování dopravních 
nákladů v rámci projektu historicko-atletického soustředění "Velká Morava"
b) RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000 Kč z rozpočtové kapitoly - Programové 
dotace Jednorázové akce pro mládež v roce 2022.

 (5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 38. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města - GO-GO Horšovský Týn, z.s. 

Usnesení
01/38 
a) RM projednala žádost spolku GO-GO Horšovský Týn, z.s., se sídlem náměstí Republiky 52, 
Horšovský Týn, IČ 26640996 o přidělení dotace ve výši 7.000 Kč na pořízení branek.

16



b)  RM  souhlasí  s  poskytnutím  dotace  ve  výši  7.000  Kč  z  rozpočtové  kapitoly  -  Dotace 
společenským organizacím pracujícím s dětmi a mládeží v roce 2022.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 39. Žádost o přidělení dotace z rozpočtu města - Tělovýchovná jednota Dynamo 
Horšovský Týn, z.s. 

Usnesení
01/39 
a) RM projednala žádost spolku Tělovýchovná jednota Dynamo Horšovský Týn, z.s., se sídlem 
Masarykova 192, Horšovský Týn, IČ 18230652 o přidělení dotace z rozpočtu města ve výši  
5.000  Kč,  která  bude  využita  na  spolufinancování  projektu  "Fotbalový  turnaj  mladších 
přípravek".
b) RM souhlasí  s poskytnutím dotace ve výši 5.000 Kč z rozpočtové kapitoly - Programové 
dotace Jednorázové akce pro mládež v roce 2022.

 (5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 40. Stanovení termínu zasedání ZM na II. pololetí 2022

Usnesení
01/40 
RM stanovuje termín zasedání zastupitelstva na II. pololetí roku 2022 na 12.12.2022.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 41. Stanovení termínu pracovního jednání ZM k rozpočtu města na rok 2023

Usnesení
01/41 
RM stanovuje termín pracovního jednání ZM k rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2023  na 
14.11.2022 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 42. Pověření radních k přijímání prohlášení o vstupu do manželství

Usnesení
01/42 
a) RM pověřuje MUDr. Ondřeje Plášila, člena Zastupitelstva města Horšovský Týn k přijímání 
prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb.,  

17



o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  Současně  ve  smyslu  §  108  odst.  2  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  
pozdějších  předpisů. RM stanovuje, že při významných příležitostech a občanských obřadech 
může MUDr. Ondřej Plášil užívat závěsný odznak, tj. odznak, který má uprostřed velký státní 
znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika. 
b) RM  pověřuje  Mgr.  Renátu  Karbanovou,  členku  Zastupitelstva  města  Horšovský  Týn 
k přijímání  prohlášení  o  vstupu  do  manželství  ve  smyslu  §  11a  odst.  1  písm.  a)  zákona 
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Současně ve smyslu § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů. RM stanovuje, že při významných příležitostech a občanských 
obřadech může Mgr. Renáta Karbanová užívat závěsný odznak, tj. odznak, který má uprostřed 
velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika. 
c) RM pověřuje Ing. Jaroslava Vlasáka, člena Zastupitelstva města Horšovský Týn k přijímání 
prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb.,  
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.  Současně  ve  smyslu  §  108  odst.  2  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  
pozdějších předpisů. RM stanovuje, že při významných příležitostech a občanských obřadech 
může Ing. Jaroslav Vlasák užívat závěsný odznak, tj. odznak, který má uprostřed velký státní 
znak a po obvodu odznaku je uveden název Česká republika.

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato 
Vyřizuje tajemnice. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

Bod 43. Závěr
Starosta ukončil schůzi RM v 17:00 hod. 
Další schůze RM se uskuteční ve středu dne 2.11.2022 v kanceláři starosty. V den konání RM se 
koná od 07:30 hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru 
MIM, výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT.
Předběžné termíny schůze RM na II. pololetí 2022 jsou stanoveny takto: 2.11., 16.11., 30.11., 
14.12. 2022. 
Termín pracovního zasedání ZM: 14.11.2022.
Předběžný termín zasedání ZM na II. pololetí je stanoven termín takto: 12.12.2022.

Zapsala: Ing. Eva Princlová, tajemnice

V Horšovském Týně 26.10.2022 

Ing. Josef Holeček  v. r. David Škopek v. r.
starosta města místostarosta

Upozornění: 
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
(GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu  
těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

18


	Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze
	Bod 2. Kontrola usnesení ustavujícího ZM č. 1 ze dne 17.10.2022
	Bod 3. Projektová dokumentace – rekonstrukce MVN Oplotec p.č. 99
	Bod 4. Smlouva o budoucí smlouvě kupní č. 4121788998
	Bod 5. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8151/26-815/33210/2022 ke stavbě „Kanalizace Horšovský Týn - Semošice“
	Bod 6. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 8152/26-824/33210/2022 ke stavbě „ Horšovský Týn vodovod – Semošice“
	Bod 7. Žádost o souhlas k vypracování odborného posudku odizolování nemovitosti v ulici Boženy Němcové č.p. 145, 346 01 Horšovský Týn
	Bod 8. Návrh na nákup 3 ks nových kontejnerů na tříděný odpad
	Bod 9. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu kinematografie
	Bod 10. Návrh Smlouvy o poskytování servisních služeb FRP SERVICES s.r.o.
	Bod 11. Žádost SDH Horšovský Týn o nákup vybavení
	Bod 12. Žádost JSDH Horní Metelsko o nákup materiálu
	Bod 13. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Kocourov
	Bod 14. Žádost o proplacení příspěvku za sekání VP v části Svinná
	Bod 15. Žádost o vyjádření ke stavbě „Horšovský Týn, DO, 5. května čp. 13 – kNN, IV-12-0020137“ a návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
	Bod 16. Žádost o vyjádření ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Vrchlického – kNN, IV-12-0018087“
	Bod 17 Vyjádření ke stavbě oplocení, parc.č. 1319, k.ú. Semošice
	Bod 18. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 2055/1, k.ú. Podražnice
	Bod 19. Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace pro přeložku veřejného
	Bod 20. Vyjádření ke stavbě vodovodní přípojky k č.p. 15. ul. ČSLA + smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
	Bod 21. Dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě – AGRO Staňkov a.s.
	Bod 22. Nabídka na zpracování projektové dokumentace – MVN Podražnice
	Bod 23. Zápis z jednání Ústřední inventarizační komise – vyřazení majetku
	Bod 24. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO,parc.č. 1239/35 - kNN“, IV-12-0016592/2/VB
	Bod 25. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, Pivovarská, parc.č. 608 - kNN“, IV-12-0012023
	Bod 26. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, Puškinova, parc.č. 106/1 - kNN“, IV-12-0015579/1/VB
	Bod 27. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, parc.č. 477/12 - kNN“, IV-12-0015612/1/VB
	Bod 28. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Horšovský Týn, DO, parc. č. 861/13 - kNN“, IV-12-0015860/1/VB
	Bod 29. Žádost o souhlas s využitím přístupové cesty k pozemkům parc. č. st.17, k.ú. Dolní Metelsko
	Bod 30. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Horšov – vodovodní řad“
	Bod 31. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Demolice areálu bažantnice, H Týn“
	Bod 32. Dohoda o vypořádání závazků s SPÚ – zveřejnění nájemní smlouvy na pozemek SPÚ – stavba koupaliště
	Bod 33. Územní studie „Stará škola“
	Bod 34. Inzerce v Deníku zdarma
	Bod 35. Záměr pronájmu nebytových prostor Dobrovského 254, H. Týn
	Bod 36. Zřízení komisí RM
	Bod 37. Žádost o přidělení dotace z rozpočtu města - Aktiv Sport Horšovský Týn, z.s.
	Bod 38. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města - GO-GO Horšovský Týn, z.s.
	Bod 39. Žádost o přidělení dotace z rozpočtu města - Tělovýchovná jednota Dynamo Horšovský Týn, z.s.
	Bod 40. Stanovení termínu zasedání ZM na II. pololetí 2022
	Bod 41. Stanovení termínu pracovního jednání ZM k rozpočtu města na rok 2023
	Bod 42. Pověření radních k přijímání prohlášení o vstupu do manželství
	Bod 43. Závěr

